

GAUTA
2016-08-22
Socialinių reikalų
departamento
vr. specialistė
Danutė Norvilaitė

PATVIRTINTA
Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos
direktorius 2014 m. rugpjūčio 4 d.
įsakymu Nr. AD1-2328
1 b forma

PATVIRTINTA
Biudžetinės įstaigos Neįgaliųjų centro
„Klaipėdos lakšutė“ direktorės
Danutės Daukantiene

BI NEĮGALIŪJŲ CENTRAS „KLAIPĖDOS LAKŠUTĖ“ (141833324)

2016–2018-ŪJŲ METŲ VEIKLOS PLANAS

VEIKLOS KONTEKSTAS

BĮ neįgaliųjų centras „Klaipėdos lakšutė“ planuodamas 2016-2018 m. veiklą vadovaujasi Klaipėdos miesto savivaldybės 2013-2020 m. strateginio plėtros plano I prioriteto „Sveika, sumani ir saugi bendruomenė“ nuostatomis, kuriame apibrėžti tikslai, uždaviniai ir priemonės: 1.3. tikslas „Gerinti socialinių paslaugų kokybę, didinti jų įvairovę ir prieinamumą miesto gyventojams“. Šiam tikslui numatyti uždaviniai: 1.3.1. „Didinti bendrųjų socialinių paslaugų įvairovę ir aprėptį“, 1.3.2. „Didinti socialinės priežiūros paslaugų aprėptį ir prieinamumą“, 1.3.3. „Didinti socialinės globos paslaugų aprėptį ir prieinamumą“.

Pagrindinis Centro tikslas – padėti asmenims nuo 18m., turintiems psichikos ir elgesio sutrikimų, integruotis į visuomenę, gerinti jų gyvenimo kokybę bei ugdyti jų kasdieninio gyvenimo ir darbinis įgūdžius.

BĮ neįgaliųjų centro „Klaipėdos lakšutė“ misija - teikti kokybiškas socialines paslaugas institucijoje darbingo amžiaus asmenims su protine negalia, kuriems nustatytas visiškas ar dalinis nesavarankiškumas, dienos socialinės globos paslaugas namuose asmenims su sunkia negalia nuo 18 metų, kuriems nustatytas dienos socialinės globos vieniems gyvenantiems asmenims nuo 18 metų, ar šeimoms, kurie dėl psichikos ir elgesio sutrikimų pripažinti nedarbingais ar iš dalies darbingais arba kuriems nustatytas didelių ar vidutinių specialiųjų poreikių lygis.

Įstaiga savo veiklą planuoja rengdama ir įgyvendindama 3 metų veiklos planą, siekdama įgyvendinti Klaipėdos miesto savivaldybės strateginį tikslą – užtikrinti gyventojams aukštą švietimo, kultūros, socialinių, sporto ir sveikatos apsaugos paslaugų kokybę ir prieinamumą.

BĮ Neįgaliųjų centras „Klaipėdos lakšutė“ vykdo socialinės atskirties mažinimo programą. Programa ilgalaikė ir tęstinė. Ji įgyvendina strateginį įstaigos tikslą- teikti asmenims su psichikos negalia dienos socialinių globos (institucijoje ar namuose) ir pagalbos į namus paslaugas. Programa siekiama įgyvendinti įstaigos tikslą ir funkcijas bei užtikrinant kokybišką socialinių paslaugų teikimą.

Įstaiga savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos įstatymais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, Socialinės apsaugos ir darbo ministro įsakymais, Savivaldybės tarybos sprendimais, Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos, Socialinio departamento direktoriaus bei Socialinės paramos skyriaus vedėjo įsakymais bei kitais teisės aktais.

Pagrindinės problemos ar veiksniai, lemiantys planuojamus pokyčius ar reikalaujantys sprendimų:

1. Įgyvendinus projektą „Suaugusiųjų asmenų su protine negalia dienos socialinės globos centras“ (Nr. VP2-2.4-SADM-01-R-31-006) numatoma teikti kompleksines dienos socialinės globos paslaugas 40 klientų (20 asmenų su sunkia negalia ir 20 asmenų su negalia). Kadangi maitinimas bus organizuojamas 40 klientų, siekiant atitikti Lietuvos higienos normos HN 15:2005 „Maisto higiena“ patvirtintomis „Geros higienos praktikos taisyklėmis 2009“

reikalinga greitai įsistatyti indaplovę. Šiuo metu įstaigoje iš projekto įgyta buitinė indaplovė, kuri talpina 9 komplektus indų ir plovimo ciklas siekia 120 min. Ši indaplovė neužtikrina „Geros higienos praktikos taisyklėse 2009“ išskeltus reikalavimus.

2. Vykdamas nuolatinę statinio techninę priežiūrą pastate Lakštučių 6 pietinėje pastato dalyje konsultacinė firma „Sabelija“ įvertino defekto aktu Nr. 6 (2015-06-16), kad klientams nesaugi terasos konstrukcija (nusidėvėjo mediniai turėklų porankiai, supuvo lentos). Kad terasa saulėje pusėje ilgiau tarnautų ir klientai būtų apsaugoti nuo nepalankių meteorologinių sąlygų tikslinga pagaminti terasos stoginę.
3. Vis dar kritiška rūšio ir katilinės būklė (Lakštučių g. 6). Rengiamas techninis projektas rūšio remontui. Atsakingas Klaipėdos miesto savivaldybės Statybos ir infrastruktūros plėtros skyrius.
4. Lakštučių g. 6 dujinis katilas eksploatuojamas nuo 2004 m., įvertinus gamtines dujas deginančių įrenginių dujų įtaisų techninę priežiūrą vykdančiai organizacijai UAB „Klaipėdos Ugnė“ esamo dujinio katilo techninę būklę, gauta išvada, kad būtina keisti dujinį katilą į ekonomiškai naudingesnį.

01. TIKSLAS

Teikti asmenims su proto negalia dienos socialinę globą institucijoje ir asmenims su proto/psichikos negalia dienos socialinę globą namuose bei pagalbos į namus paslaugas.

<i>Rezultato vertinimo kriterijaus pavadinimas ir mato vienetas</i>	<i>2015-ųjų metų</i>	<i>2016-ųjų metų</i>	<i>2017-ųjų metų</i>	<i>2018-ųjų metų</i>
Dienos socialinės globa institucijoje (suaugusieji asmenys su negalia)	20	20	20	20
Dienos socialinės globa institucijoje (suaugusieji asmenys su sunkia negalia)	25	50	50	50
Dienos socialinės globa asmens namuose (su sunkia negalia)	60	60	60	60
Pagalbos į namus senyvo amžiaus asmenims, asmenims su negalia	37	40	40	40
Metodinio centro paslaugų gavėjų skaičius	15	30	30	30

01.01 TIKSLĄ ĮGYVENDINANTYS UŽDAVINIAI IR PRIEMONĖS

01.01 Užtikrinti efektyvią biudžetinės įstaigos Neįgaliųjų centro „Klaipėdos lakštutė“ veiklą
Uždaviniui įgyvendinti planuojamos šios priemonės:

01.01.01. Veiklos organizavimas

Siekiant užtikrinti socialinių paslaugų prieinamumą asmenims, turintiems psichikos ir elgesio sutrikimų, teikiamos šios nestacionarios paslaugos: dienos socialinė globa institucijoje, dienos socialinė globa asmens namuose, socialinė priežiūra (pagalba į namus). Dienos socialinė globa vykdoma atsižvelgiant į klientų specialiuosius poreikius bei individualius socialinės globos planus. Dienos socialinės globos paslaugos institucijoje teikiamos 8 val. per dieną 5 dienas per savaitę. Vykdomos 6 socialinės užimtumo veiklos: rankdarbiai, popieriaus plastika, alternatyvioji komunikacija, namų ruoša, dailė, muzika. Dienos socialinės globos paslaugos (asmens namuose) teikiamos nuo 2 iki 8 val. per savaitę.

Dienos socialinės globos paslaugos organizuojamos vadovaujantis Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų katalogu SADM 2006-04-05 įsakymu Nr. A1-93 „Dėl socialinių paslaugų katalogo patvirtinimo“ (pakeitimas 2010-07-07 A1-325) ir Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos patvirtintomis tvarkomis. Klientų maitinimas organizuojamas vadovaujantis patvirtintu Klaipėdos miesto administracijos direktoriaus 2014 m. rugsėjo 5 d. sprendimu Nr. AD41-2649 „Dėl biudžetinės įstaigos Neįgaliųjų centro „Klaipėdos lakštutė“ mitybos finansinio normatyvo nustatymo“.

Igyvendinus projektą „Suaugusiųjų asmenų su protine negalia dienos socialinės globos centras“ (Nr. VP2-2.4-SADM-01-R-31-006) numatoma teikti dienos kompleksinę socialinę globą suaugusiems asmenims su protine negalia. Vadovaujantis SADM 2006-11-30 įsakymu A1-317 (nauja redakcija 2014-04-07 Nr. A1-181) „Socialinę globą teikiančių darbuotojų darbo laiko sąnaudų normatyvais“ įstaigos veiklai (Panevėžio g. 2) organizuoti patvirtinti reikalingi 26,75 etatai. Numatoma teikti paslaugas 40 klientų (20 su sunkia negalia, 20 su negalia), turintiems proto negalią. Lėšos skiriamos darbo užmokesčiui, mitybai, transporto išlaikymui, ryšio paslaugoms ir kitoms paslaugoms, užtikrinančioms nenutrūkstamą įstaigos veiklą ir kokybišką socialinių paslaugų teikimą.

01.01.02. Socialinio darbo metodinio centro veiklos organizavimas

Vadovaujantis Socialinės globos įstaigų administravimo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2012-06-12 įsakymu Nr. V(4)-50 „Dėl socialinio darbo metodinių centrų tvirtinimo“ įstaigai suteiktas socialinio darbo metodinio centro statusas 5 metams. Mokymuose dalyvauja Lietuvos socialinių įstaigų socialiniai darbuotojai, socialinių darbuotojų padėjėjai. Vadovaujantis 2009-05-29 Klaipėdos miesto tarybos sprendimu Nr. T2-201 patvirtintas socialinių darbuotojų kvalifikacijos kėlimo programos dienos įkainis – 17,38 Eur. Lėšos, gautos už mokymų programą, yra skiriamos lektorių užmokesčiui, mokymosi priemonių, darbinio inventoriaus įsigijimui, kanceliarinėms prekėms, komunalinėms paslaugoms apmokėti. Šiuo metu vykdoma programa „Bendravimo kompetencijų stiprinimas“ 16 ak. val., „Alternatyvūs socialinio darbo su neįgaliaisiais metodai ir orumo konstravimo strategijos“ 16 ak. val., socialinių darbuotojų padėjėjų „Socialinio darbo žinių gilinimas dirbant su asmenimis, turinčiais negalią“ 40 ak. val.

01.01.03. Integralios socialinės globos paslaugų teikimas Klaipėdos mieste

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2012 m. liepos 20 d. įsakymu Nr. A1-353 Klaipėdos miesto savivaldybės administracija patvirtinta kaip Integralios pagalbos plėtros programos vykdytoja. BĮ neįgaliųjų centras „Klaipėdos lakštutė“ vadovaujantis Jungtinės veiklos sutartimi 2013-02-11 Nr. J 9-104 vykdo projektą „Integralios socialinės globos paslaugų teikimas Klaipėdos mieste“. Projekto vykdymo metu teikiama dienos socialinės globos asmens namuose paslauga asmenims su sunkia negalia. Šios paslaugos teikimui patvirtinti 27 etatai. Nuo 2015-09-30 pabaigus projekto VP1.1-SADM-14 priemonę „Darbo ir šeimos įsipareigojimų derinimas: integralios pagalbos plėtra“ finansavimui, nuo 2015-09-01 planuojamas etatų skaičius-16. Siekiant užtikrinti paslaugų tęstinumą planuojama dar 11 sveikatos specialistų etatų, kurių darbo užmokestis 2016 m. I ketvirčiui bus planuojamas iš Klaipėdos miesto savivaldybės biudžeto lėšų. Įgyvendinant šį projektą bus siekiama padėti suaugusiems šeimos nariams, prižiūrintiems savo artimuosius, derinti šeimos ir darbo įsipareigojimus teikiant jų artimiesiems– nesavarankiškiems ar iš dalies savarankiškiems neįgaliesiems, senyvo amžiaus asmenims integralią pagalbą namuose bei suteikti reikiamą integralią pagalbą vienišiesiems ar iš dalies savarankiškiems neįgaliesiems.

Veiklos plano priedai

1. Bendras lėšų poreikis ir numatomi finansavimo šaltiniai.
2. 2016–2018-ųjų metų veiklos plano tikslų, uždavinių, priemonių, priemonių išlaidų ir produkto kriterijų suvestinė.

Asignavimų valdytojas
Biudžetinės įstaigos Neįgaliųjų centro
„Klaipėdos lakštutė“ direktorė



Danutė Daukantienė

SUDERINTA
Socialinės paramos skyriaus vedėja

Audronė Liesytė

Sveikatos apsaugos skyriaus vedėja

Janina Asadauskienė

Socialinių reikalų departamento direktorė



Audra Daujotienė